



B:1

Gården
General Arvid Högström
20/2 1957

FRIDOLFS SAGA

eller

Kort Beskrifning

öfver

FAGRVIK BRUK

och dess ägare de sidst

förflutne 100^{de} åren

Fridolf, Din Därför jag utdruig förlutne
Därför givmon, fgrullne och förlut-
Hjertanaf jordne ofvannult Hjertan in fiell;
Du halige blodbarn, Därför och tro
Och usförmarna, fatak och ylöfkearn
öfvanlutarn.

MDCCCXXXV

1835

Hans Förmähet Friherre Frid: Hisinger tillegnas
detta lilla arbete i ödmjukhet

Högvälborne Herr Baron, Günstige gynnare,
Högtförmäme Man!

I betragtan deraf, att stora män alltid fästa stort afse-
ende på opinionen eller det omdöme allmänheten faller
öfver deras lefnad och gärningar, kan författaren till
denna afhandling, icke betvifla, att det för Eder-
Förmähets ädla själ och goda hjerta måste vara
högst sårande, sinna, sig vara föremål för ett olöftjer-
tadel, och att alltid höra sina renaste afsigter och
oskyldigaste handlingar förtydas. Detta har föranled
författaren, som tror sig stå i stor förbindelse för den
högtförmäme nåd Eder Förmähet låtit honom
påskina, isynnerhet mot slutet af året 1833. att
för allmänheten lämna en sann och trogen skildring
af såväl Eder Förmähets som Dess förfäders be-
drifter, öfvertygad att Eder Förmähet med välbe-
hag skall anse detta lilla tacksamhetsprof, det
enda sätt hvar på författaren i någon mån tror
sig kunna och böra afbönda sin skuld.

ansedt,

Författaren har icke ~~det~~ nödigt genom tryck ut-
gifva denna skrift, såsom medförande kostnad
m.m., utan tror, att 25. handskrifne exemplar,
gratis bringade dem i handom som bestämna
opinionen i Eder Förmähets krets, skola va-
ra nog till vinnande af det äsyftade ända-
målet. Skulle emedlertid Eder Förmähet
sjelf anse en större publicité af nöden, bör
Eder Förmähet sist 2. månader efter den
dag, detta exemplar kommer Eder Förmähet
tillhanda derom underrätta Författaren, och
kanske lämna några bidrag till skriftens full-
komlighet? men det som är skrifvit det är skrif-
vit.

SALUTEM.

P. S. Skulle Eder Förmähet anse det uppgif-
gifna sättet för skriftens allmångörande lämp-
ligast för ändamålet, torde Eder Förmähet
liber Baro lämna författaren liten vink, om
Den som framför andra böra hugnas där
med. Saluten.

socken

Sagan vid Svind betyget i Hingvå Polare
 och Höglands Län 8. mit i Hingvå Hög-
 17d svingfors, i en utlyst i början af
 fjuthundra iahundradet, och vid-
 kom nu för tiden 2. Örningsvårdstam-
 men med 3. händer, 1. Quig och 2. Heid.
 Gunnar med 4. händer, Högving,
 Gunnar med 2. gäststammar, Högvingar
 nu med 2. N: 90. Lant gannor. Till-
 fören som här i Hingvå varit järn-
 bryt och glask Fabrique med förbruk-
 naren, man såg nu, i en i förbruk-
 land undergått nunnens Svind i gannor
 förut i Hingvå förut, med alla under-
 tillkommande Hingvå som tillförlit
 och mestan iken några orlofsmän
 med god förut upplägg om Högland,
 som till Rättstämman händer
 i Hingvå Örningsvå med några Högland,
 som alla nu undergått i Hingvå som

Hingvå tillkommande Örningsvå
 under förbruk Hingvå i Hingvå till och
 med örnings 25. Hög: Cuf. allan 30. Prof.
 af örnings. Hög vid tillförlit
 i Hingvå af fjuthundra och början
 af iahundradet iahundradet i en
 för sinne Patriotiska örningsvå i
 Hingvå Hög i Hingvå Hingvå Bill-
 STEIN. Gunnar örningsvå i Hingvå
 och Hingvå i Hingvå Hingvå Carl den
 XII^e olyckliga Örningsvå och Hingvå invasionen,
 i början af iahundradet selet, som i en-
 nen Hingvå sig i Hingvå, en med till
 i en i en Hingvå förut i Hingvå
 förut till Hingvå i Hingvå Hingvå
 och i Hingvå Hingvå Hingvå Hingvå
 med i Hingvå Hingvå Hingvå Hingvå
 förut till Hingvå Hingvå Hingvå Hingvå
 Hingvå Hingvå Hingvå Hingvå Hingvå

Högland Hingvå

Inte minst varaktigt inte minst ganska
och kunnigt nödskäligen barn, och
föräldra ansvarigen ansvarigt sin
vardan nog för en förmyndare. Där
dessa förtjänsten blifvo up
närboenden betrakta med Afses
ord titel och värdena värdering.
Dessa hand till vad vad för
Påstas varaktigt i ämbetet en fullt
utseende, och har sin förtjänst för
Lundens Vårdnad och iaf en annan
en, iaf stället och bästa lögnen om
och en annan blifvit uten
allvågen och utvärden som ut
utlöjan för en förtjänsten, har vil
valde sinna orsaken till sin
lydelse, där till till sin självar
Corregion: Rätt och försäkra, och i
sin tjänst sinna försäkra har de
utgångit orsaken i corregion

vedertaget
i sin egen
företag

Denne skänkaren Anders Melander
Denne skänkaren Anders Melander
och en, en till en iaf sin någon
yngare annan iaf för en
sin vilje, utvärden sin till sin
möjligt som vil iaf en annan
dessa till en iaf sin förtjänst
Lundens utvärden till till en och
Lundens, men har en iaf en och en
utvärden iaf en? En annan till en
Lundens en utvärden iaf en iaf en
en och iaf en och en iaf en
en iaf en utvärden till en
en iaf en iaf en till en. Denna
Lundens och en iaf en till en iaf en
iaf en en, iaf en iaf en till en
en iaf en som iaf en iaf en till en
en iaf en, och en iaf en till en
en iaf en till en som iaf en
en iaf en iaf en till en iaf en
en iaf en, men sin iaf en till en
en iaf en iaf en till en iaf en
en

solide

vist

Chagas isro by y gnaden

Just em Weyntzind byggurum i nand
jitt mynna Dilluab Druid, fura
fura ni myd forvinnu y jitt all
nanna fannrasu, som upvarn in
kadrar und fin dunnar bo-
rymde, idu som vunnlynt in yvinn
und em jortan itan i listan, ind-
kulan em flaggan of hyst bawis
hoydligt for fura nand yvinn -
fura mynna Druid, by flaggan ind
ingant at ind kadrar in jitt fura
hyst, Druidindat forvinnu ind
mynnun nu fust gant for fin
mygnunnun, hyst fura ind nand
bafist i krot of Druidindat
nu fura om Druidindat
Druidindat all vatten blafur in Druid-
gardu bygnun, kadrar ind in for-
hyst mynna som noy ind fura Druid-
dant vatt ofvar in fura som
fust Druidindat ind vatten, ind ind-
vinn Druidindat ind fura ind

pada

forhede

skatter oupholigen flagede

Ruthen, orieforlagan gligardu mlt
yoren Druidindat ind Druidindat for
fura mynna fura mynna mynna
ygnun gant in ind kadrar
Druidindat Druidindat fura fura
Druidindat Druidindat ind ind
ind mynna ind ind ind ind
fura ofvar mynna ind ind ind
nu mynna mynna ind fura
ind ind ind, som ind ind ind
ind ind; mynna ind ind ind
ofvar ind, em ind ind ind
ind ind ind ind ind ind ind
ind ind ind ind ind ind ind
ind ind. Druidindat ind ind
got ind ind ind ind ind ind
ind, ind ind ind ind ind
ind ind ind ind ind ind ind
ind ind ind ind ind ind ind
ind ind ind ind ind ind ind

Österrömsk bassor, ^{nu} nördost nu i örd
Mitt, och dei som behållande sig
och samt ögon förtu lindat ut mön
nakt, samt förvarnare hufvud som
och som anställning, diu an bager
nu dagnat hit in förtäring alla
gen gaktare, som mest i ^{hög} äid
gälfom nöjellat för inakt. För
sinn iindat rasar iiständum för
faktar och ländum, utaf dord
Österrömsk iand händomstas till Sa
garvild vidstagan bakom, unind
gav först med Sammäljningarna
dord skriftan med hofmästarna
katal. Utend sänd fridofingst diu
i dordvaran i kungdan blifva utstäl
Gid. händomstas i sänd dord 183
norfur samt förvarnare, och iind
samt sommaran kunnat omstän
vågfarar iaktändat som för dast
Vindbrövat diu hufvud moy
infralig föly som, unindig nu
samt ny godvundring ofvarig

Regeringen

Englands kung och Regeringen i
Österrömsk förbitit utförat ut
jorn och händomstas. Förvarnare
fakta iindat dast somstäl in dord
med nu händomstas unind
samt händomstas, bygd ut för dast
nu iind dord händomstas i dord
fakta unindat händomstas händomstas
dord händomstas händomstas
dord händomstas, och nu händomstas
samt unindat dast händomstas händomstas
nu dast händomstas i dord händomstas.
För dord händomstas till händomstas i
Österrömsk händomstas ut dord händomstas
dord händomstas och händomstas, händomstas
händomstas händomstas dord händomstas, till
händomstas dord händomstas dord händomstas,
för ut dord händomstas händomstas, i
dord händomstas händomstas händomstas
händomstas händomstas händomstas händomstas
händomstas händomstas händomstas händomstas
händomstas händomstas händomstas händomstas
händomstas händomstas händomstas händomstas
händomstas händomstas händomstas händomstas

om adfri unyru inborlakt, namn 1:
at hilt iir mund till beför för dat
hiltbund, mid hant körriungat 2: lit
bründa till vridat förstod, till duff
fördat volje 100. 3: jinn bestämde
i iklötta stän yjnubjunnur at: 2:
rudlyg ut siltferru jinnu. 4: körriid on
för yjnunnur at bestämde in stann
völjunde mid jordrausföddingur. 5:
400. 6: för vridlong för nyannoud
fundatu som 7: utförda för dyft utt-
Cesador juliu idu tid utt in norn
man dan norn utgjord. 8: 700. 9: för
Quinnu hannur at fördalutliga fure
10: 200. 11: för ieggfimmigru utt
yörur nyu gjüdmordallur, som in fere
12: nu kostnad ut 1000. 13: 1000. 14:
för laferravunda 116. 15: gjerarjvout
16: 500. 17: an iir dinnur idu kör
daruu iiro fördrifur. - Skitubliga
kröth mid utförunda ut da Drifann
liga nyalruu, ut dat ougförliga

nyckeln

Kaushe

Surbuparundak, Iannfän äjronu frid-
kunnur unyru diakustrof bälmannu vrid-
pater hiltvorn avru vdrannut of vdröndumut,
fuda hiltbund bestämde utflörda, hilt-
dat in ordinnogling annallur Drifann
of honnu unyru in dinn gannu kilt-
yjnigru anstakt of ginstyudnu. Jiltu-
bund glüst at uttinnur vöftur gör-
gätigru ogallanda dinn kiltlagung, of
ut vdröndu bordu mid unyru idgof-
ring i yör idgönu dinnannur, furrug-
Drifannu hannur at fure ut bygd-
lig om göndut flurdan, of dan hilt-
bund gann ut idu, ut kiltgann i f-
nu skrifkur outdeltur dinnur postu
gönd, namn nu post idu in unyru
of nu post gannu till fot, vriden
hant körriungat, bygnigunda dan
giltigru ginnu i unyru, furrug-
hiltbund dinnur idu in obnorn-
in hiltvinnu gannu utflörda. -
vdröndu fure unyru ginnu vöftur,
ut fure vdrögliga of vältiga, mid-
hiltvinnu bygnu vdröndu föglan

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and includes numbers and names, such as "1800", "1810", "1820", "1830", "1840", "1850", "1860", "1870", "1880", "1890", "1900", "1910", "1920", "1930", "1940", "1950", "1960", "1970", "1980", "1990", "2000".

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and includes the word "FINIS" at the bottom.

FINIS

Blank page.

Q 57/10

